
令和４年５月２７日 

保護者の皆様 

城市立新庄中学校 

校長  井村 享史 

 

水泳指導の実施について 

 

 立夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、学校では、一昨年及び昨年度の 2 年間水泳指導を新型コロナウイルス感染症の拡大防止の

観点から中止しておりましたが、今年度におきましては、国や県の通知、 城市教育委員会の「新

型コロナウイルス感染症にかかる水泳指導に関するガイドライン」に基づき、子どもたちの健康と

安全を第一に考えて、学習の内容や形態、プールや更衣室で密集・密接の場面が想定される場での

配慮等、感染リスクへの対策を十分に講じた上で、水泳指導を実施したいと考えています。保護者

の皆様におかれましてはご理解とご協力をお願いします。 

なお、今年度は学校における水着の販売は実施いたしません。新たに水着等を購入される場合

は、保護者の皆様にはお手数をおかけいたしますが、下記の目安に沿った内容のものを各家庭で準

備してくださいますよう、お願いいたします。 

 

記 

 
 物品 目安 

授業で 

必要な 

もの 

水着（男子） 

形状：ひざ上までのスパッツタイプかトランクスタイプ 

色：黒もしくは紺  

その他：ラインやワンポイント程度のマークは可 

水着（女子） 

形状：ひざ上までのもの、 

   セパレートタイプが望ましい（前チャックも可） 

色：黒もしくは紺  

その他：ラインやワンポイント程度のマークは可 

タオル 色の指定はなし 

キャップ 色の指定はなし 

必要に応じて

用意するもの 

ゴーグル 色の指定はなし 

ラッシュガード 色：黒・紺・白が望ましい 

 

※ 6 月 6 日(月)より水泳の授業を開始予定ですので、それまでにご準備ください。 

※ お手持ちの水着が上記の目安にあてはまらない場合は、水着をお子様に持たせていただき、 

体育科教員とご相談ください。 

※ その他ご質問等があれば、学年の体育科教員までお願いいたします。 

以上 


